
 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

n. 3 del 31 gennaio 2024        
 
 
Oggetto: Rimborso somme anticipate dall’Ente per il pagamento dell’aggio 

sulla riscossione delle entrate pregresse. 

 

L'anno duemila ventiquattro, il giorno 31 del mese di gennaio, nei 

locali del comune di Bisignano siti in piazza Collina Castello, si è riunito l’Organo 

straordinario di liquidazione nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 14 ottobre 2021, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 267/2000. 

 

N. Cognome e nome Presente Assente 

1 Dott. Chambeyront Giorgio x  

2 Dott.ssa Lorena Mastroianni  x 

3 Dott. Emilio Dante Martino x  

 

 Premesso il Commissario straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, con 

delibera n. 3 del 15 luglio 2021, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario 

dell'Ente; 

 Visto il D.P.R. del 14 ottobre 2021, con il quale è stato nominato l’Organo 

straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso e l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell'Ente; 

 Tenuto conto che, in data 25 ottobre 2021, con nota del 22 ottobre 2021, n. 112487, 

della Prefettura – U.T.G. di Cosenza, il citato decreto presidenziale è stato formalmente 

notificato ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione; 

- Richiamata la Deliberazione dell’Organo straordinario di Liquidazione n. 1 del 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

2 

 

28/10/2021, avente ad oggetto: “Insediamento commissione straordinaria di 

liquidazione”; 

- Richiamata la Deliberazione dell’Organo straordinario di Liquidazione n. 2 del 

04/11/2021, avente ad oggetto: “Dissesto finanziario – adempimenti preliminari”; 

- Richiamata la Deliberazione dell’Organo straordinario di Liquidazione n. 4 del 

22/12/2021, avente ad oggetto: “Dissesto finanziario – concessione servizio di 

riscossione tributi”, con la quale lo stesso Organo è subentrato, a far data 01/01/2022, 

nel rapporto di concessione relativo al servizio di riscossione delle entrate patrimoniali 

e tributarie dell’Ente; 

- Preso atto della Determinazione del settore finanziario n. 662 del 09/09/2023, la quale 

liquida la fattura n. 2070 del 28/08/2023, relativa all’aggio sulla riscossione di entrate 

tributarie e patrimoniali di competenza dell’O.S.L.; 

- Preso atto che, con i mandati di pagamento nn. 31, 32 e 33 del 03/01/2024, la citata 

fattura, riferita alla riscossione di accertamenti tributari di competenza dell’O.S.L., è 

stata pagata e, di conseguenza, anticipata dall’Ente per conto dell’O.S.L.; 

- Considerato che il Responsabile del settore finanziario dell’Ente, con nota prot. 1912 

del 26/01/2024, ha chiesto il rimborso delle somme pagate per conto dell’O.S.L., 

relative alla fattura prima menzionata, per un importo pari a 63.796,15; 

- Vista la competenza dell’Organismo Straordinario di Liquidazione in materia, a 

norma dell’art. 255 del Tuel; 

Con votazione unanime favorevole, 

DELIBERA 

Di liquidare, al Comune di Bisignano, la somma di 63.796,15, a titolo di rimborso delle 

somme anticipate e pagate alla società Sogert S.p.a., relative alla fattura n. 2070 del 

28/08/2023, inerente all’aggio sulla riscossione di entrate tributarie e patrimoniali, già 

riscosse, di competenza dell’O.S.L. 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

3 

 

 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4, comma 6, del 

D.P.R. 24.08.1993, n. 378, sarà pubblicata ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267, a cura del personale di ausilio alla Commissione straordinaria di liquidazione. 

 

L’organo straordinario di liquidazione: 

 

 

F.to Dott. Chambeyront Giorgio  

 

F.to Dott. Emilio Dante Martino  


